

خطر سرمازدگی محصولات و پرهیز از سفرهای غیر ضروری، در ۲ هشدار هواشناسی سمنان



به گزارش روابط عمومی هواشناسی استان سمنان، با اعلام هشدار نارنجی کشاورزی و هشدار زرد برای شرایط جوی، از کاهش دمای هوا تا ۱۲ درجه سانتیگراد، احتمال برف و کولاک و سرمازدگی، خبر داد و بر ضرورت اتخاذ تمهیدات پیشگیری از آسیب به گلخانه‌ها، محصولات باغی و زراعی، استخرهای پرورش ماهی و ماشین‌های کشاورزی، صرفه‌جویی در بخش انرژی و پرهیز از سفرهای غیر ضروری و احتیاط هنگام رانندگی تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی هواشناسی استان سمنان به نقل از خبرنگار ایرنا سمنان؛ مدیرکل هواشناسی سمنان با اعلام نهمین هشدار نارنجی کشاورزی و سی و پنجمین هشدار زرد جوی گفت: فعالیت سامانه بارشی، نفوذ توده هوای سرد، کاهش محسوس دمای هوا و افزایش گرادیان فشار و وزش باد شدید و تندبادهای لحظه‌ای، دلیل اعلام هشدار نارنجی کشاورزی است.

ایرج مصطفوی ادامه داد: فعالیت سامانه بارشی و اعلام هشدار نارنجی کشاورزی از هفتم تا نهم و برای هشدار زرد از هفتم تا هشتم آذر ۱۴۰۳ اعتبار دارد.

وی اضافه کرد: بارش باران گاهی رگبار و احتمال رعد و برق در غالب نقاط با شدت بیشتر در نواحی شمالی و ارتفاعات، بارش برف و کولاک در نواحی سردسیر و کوهستانی و ارتفاعات و نواحی شمالی استان به ویژه طی پنجشنبه از مخاطرات هشدار نارنجی کشاورزی و هشدار زرد هواشناسی است.

مدیرکل هواشناسی سمنان بیان کرد: کاهش نسبی و محسوس دمای هوا بین هشت تا ۱۲ درجه در استان طی پنجشنبه تا جمعه و ماندگاری هوای سرد حداقل تا اواسط هفته آینده، بارش باران و برف و یخبندان و وزش باد شدید و تندبادهای لحظه‌ای در بیشتر نقاط استان به ویژه طی پنجشنبه از پیش‌بینی‌هاست.

مصطفوی با اشاره به احتمال آسیب‌های مالی سرمای هوا به بخش کشاورزی و دامداری و وجود خطر سرمازدگی محصولات کشاورزی، اظهار کرد: تسریع در برداشت باقی مانده محصولات زراعی و باغی از جمله زعفران، خودداری از سم‌پاشی و محلول‌پاشی در مزارع و باغ‌ها، پرهیز از چرای دام‌ها در ارتفاعات و مسیل‌ها به دلیل سیلاب و کولاک مورد توجه بهره‌برداران باشد.

وی توصیه کرد: استفاده از ضدیخ در ماشین آلات کشاورزی و انتقال آنها به فضاهای سرپوشیده، پاکسازی مسیرها و کانال‌های انتقال آب به مزارع و باغ‌ها برای جلوگیری از آبشویی اراضی، کنترل تهویه و تنظیم دمای انبارهای محصولات کشاورزی همچون سیب زمینی و انگور غفلت نشود.

وی ابراز کرد: هوادهی استخرهای پرورش ماهی برای جلوگیری از یخ بستن سطح آب و کاهش اکسیژن محلول در آب، تامین سوخت برای تنظیم دمای شبانه گلخانه‌ها و کنترل سطوح پوششی و استحکام سالن‌های پرورشی و کنترل تهویه و تنظیم دمای انبارهای محصولات کشاورزی از جمله سیب زمینی و انگور و سالن‌های پرورش قارچ و طیور و دامداری‌ها برای کاهش مخاطرات سرمای هوا توصیه می‌شود.

مدیرکل هواشناسی سمنان یادآور شد: لغزندگی محورها و بارش برف و کولاک در محورهای کوهستانی و ایجاد لغزندگی، مه آلودگی و کاهش دید به ویژه در محورهای شمالی و کوهستانی و احتمال رخداد حوادث جاده‌ای برای مسافران وجود دارد.

وی توصیه کرد: کنترل و لایروبی شبکه آبراه‌های استان و جوی‌ها، کانال‌ها و آبراه‌ها و دهانه پل‌ها و آمادگی راهداری برای برف رومی در گردنه‌ها و نقاط سردسیر، تمهیدات لازم برای پیشگیری از تصادفات جاده‌ای به علت لغزندگی و کاهش دید، پرهیز از سفرهای غیر ضروری به ویژه در گردنه‌های برف گیر، مجهز بودن خودروها به وسایل زمستانی به ویژه در نواحی سردسیر و پرهیز از توقف و اتراق در بستر و حاشیه رودخانه‌ها مدنظر باشد.

وی تاکید کرد: از صعود به ارتفاعات و نواحی کوهستانی استان سمنان در آخر هفته برای پیشگیری از حوادث احتمالی پرهیز شود.

مدیرکل هواشناسی سمنان کمینه و بیشینه دمای هوای امروز شهر سمنان را ۲۱ و ۱۱ درجه سانتیگراد عنوان کرد که تا پایان هفته به ۱۲ و سه درجه سانتیگراد کاهش می‌یابد و افزود: روزهای بعد و تا اوایل هفته آینده دما به صفر درجه سانتیگراد نزدیک می‌شود.